СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНТЬЕВСКОЕ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.02.2020 № 110
                 д. Лентьево

 Об утверждении плана работы

Совета муниципального обра-

зования Лентьевское на 2020

год

На основании ст. 21 Устава муниципального образования Лентьевское, руководствуясь Регламентом работы Совета муниципального образования Лентьевское, утвержденного решением Совета от 27.09.2017 № 01, Совет муниципального образования Лентьевское РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета муниципального образования Лентьевское на 2020 год согласно приложения.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Лентьевское» и размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального

образования Лентьевское

                                               Л.Н. Карулина

	Приложение

к решению Совета муниципального образования Лентьевское

от _____________ № ____

ПЛАН

работы Совета муниципального образования Лентьевское на 2020 год

	№ п/п
	Вопрос
	Дата
	Ответственный

	1. Рассмотрение проектов муниципальных правовых актов

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Лентьевское за 2019 год (отчёт)
	март
	Капустина Т.В., заместитель главы МО Лентьевское

	2.
	Внесение изменений в Устав муниципального образования Лентьевское
	по мере необходи-мости
	Первый заместитель главы МО Лентьевское, главный специалист администрации МО Лентьевское

	3.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021 год
	ноябрь
	Гашкова Г.И., специалист по управлению имуществом администрации МО Лентьевское

	4.
	Внесение изменений в прогнозный план (программу) приватизации
	по мере необходи-мости
	Гашкова Г.И., специалист по управлению имуществом администрации МО Лентьевское

	5.
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты Совета МО Лентьевское, приведение их в соответствие с действующим законодательством
	по мере необходи-мости
	Первый заместитель главы МО Лентьевское, главный специалист МО Лентьевское

	6.
	Рассмотрение проектов решений Совета муниципального образования, внесенных специалистами администрации МО Лентьевсое
	по мере поступления
	Карулина Л.Н., глава МО Лентьевское

	7.
	Рассмотрение законотворческих инициатив органов прокуратуры, главы муниципального образования Лентьевское, инициативных групп граждан, а также иных субъектов правотворческой инициативы, установленными Уставом муниципального образования
	по мере поступления
	Карулина Л.Н., глава МО Лентьевское

	8.
	Признание утратившими силу нормативных правовых актов Совета МО Лентьевское
	по мере необходи-мости
	Карулина Л.Н., глава МО Лентьевское

	9.
	Внесение изменений в бюджет МО Лентьевское
	по мере необходи-мости
	Капустина Т.В., заместитель главы МО Лентьевское

	10.
	Утверждение стратегии социально- экономического развития муниципального образования Лентьевское
	ноябрь
	Карулина Л.Н., глава МО Лентьевское

	11.
	Утверждение бюджета муниципального образования Лентьевское на 2021 год и плановый период 2022- 2023 годы.
	декабрь
	Капустина Т.В., заместитель главы МО Лентьевское

	12.
	Рассмотрение предложений, протестов, представлений органов прокуратуры
	по мере поступления
	Карулина Л.Н., глава МО Лентьевское

	13.
	О передаче осуществления части полномочий от администрации муниципального образования Лентьевское администрации Устюженского муниципального района на 2021 год
	октябрь
	Карулина Л.Н., глава МО Лентьевское

	14.
	О принятии осуществления части полномочий от администрации Устюженского муниципального района на 2021 год
	ноябрь
	Карулина Л.Н., глава МО Лентьевское

	15.
	Рассмотрение Плана работы Совета депутатов муниципального образования Лентьевское на 2020 год
	февраль
	Карулина Л.Н., глава МО Лентьевское

	2. Вопросы, рассматриваемые в порядке реализации полномочий

Совета МО Лентьевское

	16.
	О подготовке к проведению на территории  МО Лентьевское мероприятий, посвященных празднованию 75-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	март-апрель
	Карулина Л.Н., глава МО Лентьевское

	17.
	Заслушивание старшего участкового уполномоченного полиции  С.Н. Волкова об итогах оперативно - служебной деятельности, по вопросу профилактики преступлений правонарушений среди несовершеннолетних. Внесение предложения по усовершенствованию и эффективности работы в данном направлении.
	по графику участкового
	Карулина Л.Н., глава МО Лентьевское; старший участковый уполномоченный полиции  С.Н. Волков.

	18.
	О результатах и ходе выполнения стратегии социально-экономического развития  МО Лентьевское за 2020 год
	ноябрь
	Карулина Л.Н., глава МО Лентьевское

	19.
	Об исполнении бюджета МО Лентьевское за квартал (информация)
	апрель,

июль, октябрь
	Капустина Т.В., заместитель главы МО Лентьевское администрации района

	20.
	Об использовании средств бюджета на содержание автодорог по территории МО Лентьевское
	ежеквар-тально
	Карулина Л.Н., глава МО Лентьевское

	21.
	Отчет о результатах деятельности главы администрации муниципального образовании Лентьевское и администрации
	1 квартал
	Карулина Л.Н., глава МО Лентьевское

	22.
	Об организации предоставления общего образования и подготовке к новому учебному году
	август
	Директор МОУ «Лентьевская школа»

	23.
	Заслушивание участкового специалиста по социальной работе о мерах социальной поддержке гражданам муниципального образования Лентьевское
	март
	Суровицына Т.С., участковый специалист по социальной работе

	24.
	О проводимых работах по благоустройству, обеспечению уличного освещения на территории МО Лентьевское
	ежеквар-тально
	Карулина Л.Н., глава МО Лентьевское

	25.
	О создании условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования Лентьевское услугами организаций культуры, общественных организаций; об обеспечении условий для развития на территории района физической культуры и массового спорта
	ноябрь
	Заведующий Лентьевским СДК; заведующий Ванским СДК;

	26.
	Об организации противопожарных мероприятий в населенных пунктах муниципального образования
	март
	Карулина Л.Н., глава МО Лентьевское

Зубов Н.И. инженер ОП 141

	27.
	Отчет о работе с обращениями граждан

	февраль
	Коцарева Э.Н., главный специалист администрации муниципального образования Лентьевское

	28.
	О работе общественных организаций на территории муниципального образования Лентьевское
	ноябрь
	Председатель Женсовета д. Лентьево;

Председатель Совета ветеранов д. Лентьево;

Председатель Совета ветеранов д. Ванское.

	3. Взаимодействие Совета МО Лентьевское с населением, учреждениями

	29.
	Участие депутатов Совета МО Лентьевское в мероприятиях, проводимых администрацией муниципального образования: поздравление старожилов, праздничные мероприятия в ДК, выезд в населенные пункты
	постоянно
	Первый заместитель главы МО Лентьевское, главный специалист администрации МО Лентьевское, депутаты

	30.
	Участие депутатов Совета МО Лентьевское в публичных слушаниях по вопросам местного значения, в семинарах, совещаниях по вопросам местного самоуправления
	постоянно
	Карулина Л.Н., глава МО Лентьевское

	31.
	Участие депутатов в собраниях граждан населенных пунктов
	постоянно
	Депутаты Совета МО Лентьевское

	32.

	Об организации мероприятий по работе с детьми и молодежью в летний период
	июнь
	Заведующий Лентьевским СДК; заведующий Ванским СДК

	4. Организационное, информационное и правовое обеспечение деятельности

Совета МО Лентьевское

	33.
	Организация и сопровождение заседаний Совета МО Лентьевское, постоянных депутатских комиссий Совета МО Лентьевское, публичных слушаний
	постоянно
	Первый заместитель главы МО Лентьевское, главный специалист администрации МО Лентьевское

	34.
	Анализ хода выполнения правовых актов, поручений Совета МО Лентьевское
	постоянно
	Первый заместитель главы МО Лентьевское, главный специалист администрации МО Лентьевское

	35.
	Организация электронного обмена документами - проектами решений, решениями Совета МО Лентьевское, между администрацией и депутатами
	постоянно
	Первый заместитель главы МО Лентьевское, главный специалист администрации МО Лентьевское

	36.
	Своевременное размещение на официальном сайте Устюженского муниципального района принимаемых нормативно-правовых актов, формирование информационного бюллетеня «Информационный вестник муниципального образования Лентьевское»
	постоянно
	Первый заместитель главы МО Лентьевское, главный специалист администрации МО Лентьевское

	37.
	Взаимодействие с Государственно-правовым Департаментом Правительства Вологодской области по предоставлению принимаемых НПА, протестов, сведений об опубликовании в электронном виде
	постоянно
	Первый заместитель главы МО Лентьевское, главный специалист администрации МО Лентьевское

	38.
	Предоставление принимаемых НПА, проектов НПА в Прокуратуру Устюженского района, администрацию района
	постоянно
	Первый заместитель главы МО Лентьевское, главный специалист администрации МО Лентьевское